VIII. Illud hic jure queri potest, i Vicarii potestas ordinaria ne sit, an delegata? Sunt qui ordinariam docent. 1. Quia Vicarius semel constitutus, quæ Episcopalis jurisdictionis sunt, proprio jure exercet. 2. Quia Vicarius, licet Provicarium constituere nequeat, potest tamen causas nonnullas aliis delegare: porro Delegatus subdelegare vetatur. 3. Quia Vicarius nunquam Delegati nomine in Pontificum Decretalibus designatur.

IX. At contra delegatam potius censendam plura evincunt. 1. Vicarii potestas æquaque jure, ac consuetudine ab voluntate Episcopi ita dependet, ut eam contrahiere, amplioremque reddere libere queat. 2. Episcopus Vicarium ad nutum removere ab officio, novumque constituere nullo jure vetatur. Tum 3. potest pro lubito unum, aut plures sibi constituere Vicarios, qui simul corpus unum, quod Vicariatus dicitur, componunt. Ita in Neap. Archiep. Curia duo Locumtenentes cum Vicario, veluti Tribunal quoddam constituant, cui peculiaria quedam reservata sunt expedienda negotia. 4. Vicarii Tribunal ab Tribunali Episcopi distinctum non est: quamobrem ab Vicarii sententia non provocatur ad Episcopum, at verò ad eum, ad quem provocandum esset, si Episcopus ipse per se sententiam dixisset. 5. Demum Episcopo mortuo, vel alias sua jurisdictione destituto, Vicarii potestas omnino extinguitur; quæ propterea alia non est, quā ipsam Episcopalis mandata, sive delegata. (**) In Hispania quondam ex Clericis ejusdem Ecclesiæ Vicarii eligendi erant: Syn. Salmant. an. 1325, Cap. I, et in Sacris Ordinibus constituti: Dertusana an. 1419, Cap. X immo verò Sacerdotes, vel ii qui intra sex menses ad Sacrum Ordinem, et intra annum ad Sacerdotium promoveri possent: Syn. Tolet. an. 1565. Act. II, Ref. cap. 9. Ex Constitut. etiam Clementis VIII. 1. Februarii an. 1601, et Urbani VIII, 16 Decemb. an. 1623. In Regnis Castellæ et Legionis Vicarii Generales in Sacris Ordinibus constituti esse debent. Visitatoribus itidem quilibet triennio deputandis cogebantur Vicarii rationem reddere de justitiæ ministratione, ac quandcumque cessarent ob officio: Syn. Tolet. ibidem. Cap. 17. (*)

X. Verumtamen si eo sensu ordinariam quis intelligat, quod Vicarius jurisdictionem exerceat suam intuitu officii in jure probati, eandemque non tam ab ho-

mine, quām a jure habere videatur, Ordinariam illam nuncupari posse non abneam.

XI. Episcopus non vetatur plures sibi Vicarios constituere, et quidem, vel singulis ipsorum singulas Dicecenses regiones adsignando, vel uni jurisdictionem voluntariam, aut in spiritualibus tribuendo, alteri verò contentiosam, aut in temporalibus. Quinimmò aliquando Episcopus ad plures sibi Vicarios substituendos adigitur; scilicet ubi vel duas simul unitas regat Diceeses, vel unam longe latque patentem, vel latinis simul, et græcis subditis mixtam. Profectò Episcopus latinus, qui Italo-græcis præest, tenetur horum caussas per Vicarium græcum ipsis acceptum, atque eorundem sumtibus sustentandum, cognoscere: atquè adeo in gradu adpellationis Metropolita latinus græcum quoque judicem constitutus necessum est. Benedictus XIV. *Constit. LVII*, § 9, num. 21, Tom. 1 *Bullarii*.